АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.04.2018г.                                                                                                              № 30
п. Большая Саровка

	О внесение изменений в постановление Администрации Саровского сельского поселения от 12.09.2013 № 145 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в сельском поселении»

      Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в Протесте Колпашевского городского прокурора от 28.03.2018 № 1-244в-2018 на постановление Администрации Саровского сельского поселения от 12.09.2013 № 145 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в сельском поселении»;
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Удовлетворить Протест Колпашевского городского прокурора от 28.03.2018 № 1-244в-2018 на постановление Администрации Саровского сельского поселения от 12.09.2013 № 145 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в сельском поселении» и внести следующие изменения:

     1.1. Раздел 2 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Муниципальное образование «Саровское сельское поселение» самостоятельно в пределах границ муниципального образования:

1) проводит мероприятия по гражданской обороне, разрабатывает и реализовывает планы гражданской обороны и защиты населения;

2) проводит подготовку населения в области гражданской обороны;

3) создает и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

4) проводит мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

5) проводит первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

6) создает и содержит в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;

7) обеспечивает своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

8) в пределах своих полномочий создает и поддерживает в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения;

9) определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.»
     1.2. Пункт 3.2.2. Приложения к постановлению дополнить подпунктом:

«д)  создание локальных систем оповещения.»

     1.3. Пункт 3.2.6. Приложения к постановлению дополнить подпунктами:

«в) разработка современных технологий и технических средств для проведения аварийно-спасательных работ;

г) организация взаимодействия сил гражданской обороны с Вооруженными Силами Российской Федерации, другими войсками, воинскими формированиями и органами, а также со специальными формированиями, создаваемыми в военное время;

д) учет и ведение реестров нештатных аварийно-спасательных формирований, привлекаемых для решения задач в области гражданской обороны, и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.»
      2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте МО «Саровское сельское поселение».
      3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения
                        В.Н. Викторов